Aquisição de Material de Consumo 
para atender as demandas dos laboratórios/Clínicas dos cursos de graduação, na UESB 
campus de Jequié. Empresas adjudicatárias: SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
E HOSPITALAR LTDA venceu o lote 03 cotando o valor de R$ 35.349,20 (Trinta e cinco mil 
trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos); POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA venceu o lote 04 cotando o valor de R$ 16.450,00 
(Dezesseis mil quatrocentos e cinquenta reais). Valor Total: R$ 51.799,20 (Cinquenta e um 
mil setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). Os lotes 01 e 02 foram desertos e 
serão encaminhados para a autoridade competente para revogação. Vitória da Conquista - BA, 
13/07/2023. (Victor Barbosa Moraes) Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, no uso de suas atribuições,

[...]

em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital de Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Material de Consumo 
(Periféricos e Cabos). Empresas adjudicatárias: GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA 
& SERVICOS LTDA venceu o lote 04, no valor de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais); 
EASYCOM COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o lote 05, no valor de R$ 34.200,00 
(trinta e quatro mil e duzentos reais); RT COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o lote 07, no 
valor de R$ R$ 16.390,00 (dezesseis mil, trezentos e noventa reais). Os lotes 01, 02, 03 e 06 
foram fracassados e seguirão para revogação. Valor Total: R$ 93.590,00 (noventa e três mil, 
quinhentos e noventa reais). Vitória da Conquista - BA, 13/07/2023. (Adriano Camilo Magalhães) 
Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão

[...]

Aquisição de Materiais e Equip. de Uso 
Hospitalar (NEGATOSCOPIO), para compor o sistema de ”registro de Preços.” Adjudicatária(s): 
MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR. 
CNPJ Nº: 13.103.801/0001-24. Lotes: 01 e 02. Valor total dos lotes: R$ 247.600,50 (duzentos 
e quarenta e sete mil e seiscentos reais e cinquenta centavos). Critério de julgamento: Menor 
Preço Salvador - BA. Mariana de Assis Bispo. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do

[...]

Aquisição de Equipamento de 
Uso Hospitalar (CAMA MEDIA FAWLER) para compor o sistema de “Registro de Preços”. 
Empresa(s) adjudicatária(s): DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA. 
CNPJ N° 00.017.436/0001-93. Lote: 01. Valor Total do(s) Lote(s): R$ 2.990.900,00 (dois 
milhões novecentos e noventa mil e novecentos reais). Adriana de Oliveira Costa Almeida. 
Pregoeiro (a) Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e, com 
fundamento no art. 34 do Decreto Estadual Nº 19.896/2020, adjudica o objeto em favor da(s)